

مشکلات صید ترال در آب‌های سیستان

جامعه

نماینده مردم چابهار در مجلس یازدهم در مورد فعالیت کشتی‌های صید ترال در آب‌های سیستان و بلوچستان هشدار داد و گفت: صیادان ما با مشکل معیشتی رو به رو شده و شناورهای آن‌ها به علت بی‌تدبیری امکان صید ندارد.

معین الدین سعیدی در گفت‌وگو با ایسنا از حضور کشتی‌های صید ترال(نوعی از صید آبزبان گفته می‌شود که به وسیله تور ماهیگیری بزرگی انجام شده و معمولاً به دنبال شناور در بستر دریا کشیده می‌شود) در

قطع ارتباط آمریکا با ما عاقلانه نخواهد بود

چین روز جمعه اعلام کرد هر تصمیمی از سوی آمریکا در زمینه قطع خودسرانه روابط با چین، واقع‌گرایانه با عاقلانه نخواهد بود.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین در جریان گفت‌وگوی روزانه خود با رسانه‌ها درباره تهدید دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر قطع ارتباط با چین بر سر قانون امنیت ملی جدید هنگ‌کنگ گفت، چنین حرکتی معقول نخواهد بود.

تداوم همکاری‌ها تنها راه پرونده اتمی ایران است

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز جمعه بعد از تصویب قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام آژانس گفت: تنها راه پیش‌رو در موضوع هسته‌ای ایران، ادامه همکاری‌هاست.«رافائل گروسبی» در گفت وگو با خبرنگاران در پاسخ به سووالی درباره احتمال کاهش همکاری‌های ایران و آژانس افزود که در این زمینه نمی‌تواند گمانه‌زنی کند. او اظهارنظر در این زمینه را احتمالنه توصیف کرد و افزود که این مسیر کار او در آژانس را منحرف خواهد کرد.مدیرکل آژانس مدعی شد که بر اساس دستور کار و وظایفی که بر عهده او گذاشته شده است، عمل خواهد کرد. وی در خصوص دیدگاهش پیرامون نتیجه رای گیری هم گفت: ما همواره تصمیماتی را ترجیح می‌دهیم که مورد اجماع نظر باشد.

قطعنامه شورای حکام وضعیت را بدتر می کند

نماینده دائم روسیه در آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد که قطعنامه شورای حکام در مورد دسترسی به دو مرکز در ایران وضعیت را بدتر می کند.میخائیل اولیانوف روز جمعه در توییت جدیدی نوشت: شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی قطعنامه ای را تصویب کرد و در آن از ایران خواست که امکان دسترسی آژانس به دو مرکز در این کشور را فراهم کند.وی افزود: روسیه و چین به این قطعنامه رای منفی دادند. نماینده روسیه در آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: ما خواهان آن هستیم که آژانس و ایران این مساله را حل کنند. اما معتقدیم که قطعنامه فقط این وضعیت را بدتر می کند. قطعنامه تروئیکای اروپا علیه ایران، به رغم مخالفت جدی چین و روسیه در نشست فعلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز جمعه ۳۰ خرداد به تصویب رسید.

مجلس

«فرهاد بشیری» عصر پنجشنبه در نشست هم اندیشی اعضای سازمان مردم نهاد توسعه کشاورزی (هکا) با تشریح اهم فعالیت‌ها و برنامه‌های تولیدی، زیربنایی و اشتغالزایی، مشکلات

و ارائه راهکار در بخش کشاورزی، گفت: کشاورزان ما از یکسری مسائل از جمله بیمه کشاورزان و محصولاتشان و عدم نبود آمار صحیح از میزان تولید سالانه محصولات خود رنج می‌برند بنابراین وزارت جهاد کشاورزی می‌تواند با استفاده از فضای مجازی نقشه راهی ترسیم کند که کشاورزان زیر ۱۰ سال یا گندم‌کاران به میزان لازم تولید داشته باشند.

نماینده مردم یا کدشت در مجلس، افزایش تولید با قیمت مناسب و صادرات مازاد تولید را از راهکارهای برون رفت از مشکلات بخش

آب‌های سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: عمده ماهی‌های کشور از آب های استان سیستان و بلوچستان صید می‌شود.
آمارها عددی بیش از ۷۰ درصد را در این زمینه نشان می‌دهند.
صیادان ما در این منطقه با مشکل صید ترال مواجه شده‌اند. کشتی‌های بزرگی به این آب‌ها می‌آیند و همه ذخایر آیزی را صید می‌کنند.
نماینده مردم چابهار در مجلس یازدهم با بیان این‌ که «این کشتی‌ها به صورت مجاز کار می‌کنند» مدعی شد: یعنی مجوز بخش دولتی شیلات، اجازه کار را به آن‌ها می‌دهد.

پیام سیاست

سلامت

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۲۶۱۵ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور خبر داد و گفت: متاسفانه مجموع جانباختگان این بیماری در کشور به ۹۳۹۲ نفر رسید.
دکتر سیمیا سادات لاری گفت: تا روز ۳۰ خرداد ۱۳۹۹، بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۶۱۵ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شد که ۹۸۶ مورد بستری شدند.
لاری ادامه داد: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۲۰ بیمار کووید-۱۹ جان خود را از

بانک مرکزی ارز مورد نیاز را تامین خواهد کرد

رییس کل بانک مرکزی در یادداشتی تصریح کرد که این بانک، علیرغم تداوم فشار آمریکا، ارز مورد نیاز فعالان اقتصادی را تامین خواهد کرد.
روز جمعه انتشار یافته، بدین شرح است: ارزش ذاتی نرخ ارز، با در نظر گرفتن متغیرهای اقتصادی، سیاسی و روانی، در مقایسه با آریترتاز می باشد.

بازار روانی ارز

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

شناسایی ۲۶۱۵ بیمار جدید مبتلا به کرونا

دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۹۳۹۲ نفر رسید.
به گفته وی در مجموع تعداد کل مبتلیان کشور به ۲۰۰ هزار و ۲۶۲ نفر رسیده است.
وی با بیان اینکه خوشبختانه تاکنون ۱۵۹ هزار و ۱۹۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده اند، گفت: در عین حال ۲۸۳۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
همچنین تا کنون یک میلیون و ۳۷۰ هزار و ۷۱۸ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.



تجربه دو سال اخیر بویژه تا مهر ماه ۹۸، نشان داده است نرخ ارز قابل کنترل است. علیرغم التهابات آبان سال ۹۸، ورود به لیست سیاه FATF، شیوع کرونا و افت شدید قیمت نفت و فرآورده ها که هر کدام به نوعی تأثیر افزایشی در نرخ داشتند، بانک مرکزی از تمام ظرفیت های خود برای اعاده ثبات استفاده کرد. لذا، شرایط بوجود آمده به خاطر کرونا و فشار موقت وارده به بازار ارز در فصل اول امسال و جو روانی ناشی از قطعنامه شورای حکام آژانس، نباید موجب دریافت سیگنال اشتباه بشود.

متعددی دارد اما باید توجه داشت که بخشی از این مشکل ناشی از حریم است با تکیه بر توانمندی داخلی داشتن برنامه هایی منسجم و اجرایی می توان در برابر این روند ایستاد .
وی درباره شایعاتی مبنی بر استعفاي رییس کل بانک مرکزی پخش شده تصریح کرد: من از این مساله اطلاع دقیقی ندارم اما عملکرد آقای همتی قابل دفاع بوده است. ایشان تلاش کردند مبانی اقتصادی و سیاستهای پولی و ارزی را به شکل عالمانه پیش ببرند و در این مدت عملکرد خوبی داشتند. گرچه همه چیز در دست او نیست ولی این شایعات از جانب کسانی مطرح می‌شود که از عدم تزریق راتنی دلار بانک مرکزی به بازار زیان دیدن و به این ترتیب قصد انتقام جویی دارند.او تصریح کرد: غربی‌ها هم به خوبی این مسائل را رصد می‌کنند و هر گونه اظهار نظری که مساله حریم را برجسته نشان دهد برایشان نکته قوت محسوب می شود. حال آنکه در این شرایط لام است فعالیت هایی مضاعف برای برون رفت از بحران در دستور کار قرار گیرد و برنامه ای تدوین کنیم که در عین دشمنی غربی ها و تحریم های آنها بتوانیم به اهدافمان برسیم و کشور را اداره نماییم .
انصاری افزود: به نظر من بیش از تحریم،نگرش اشتباه ما را گرفتار کرده است و با وجود این فکر می‌کنم رییس کل بانک مرکزی در یک سال و نیم اخیر که سکان این نهاد را به دست گرفته با کم کردن تزریق ارز دولتی به بازار و اختصاص آن به کالاهای اساسی و

خود را پس از ریاست همتی در خطر دیدند.در روزهای اخیر بانک مرکزی دوباره شاهد تجمع معترضان بود. این در حالی است که از زمان رای کار آمدن عبدالناصر همتی دیگر اعتراض خیابانی به عملکرد این نهاد سیاستگذار پولی مشاهده نشده بود. از سوی دیگر در روزهای گذشته دوباره قیمت ارز در ایران افزایش یافت تا شایعاتی پیرامون احتمال تغییر و تحول در بانک مرکزی شنیده شود. شایعاتی در گوشتی که به گفته برخی با هدف فشار بر بانک مرکزی از سوی برخی تکرار می‌شود.

عبدالحمید انصاری، کارشناس اقتصادی، در رابطه با کاهش ارزش پول ملی در اقتصاد ایران به گفت: این بحث عوامل



بانک مرکزی با کم کردن تزریق ارز دولتی به بازار و اختصاص آن به کالاهای اساسی و تولید عملکرد مطلوبی در کنترل ارز داشته است.

قطعنامه شورای حکام، اجرای برجام را به خطر می‌اندازد
دفتر نمایندگی چین در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین با صدور بیانیه‌ای، از تصویب قطعنامه پیشنهادی تروئیکای اروپا علیه ایران در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عمیقا ابراز تاسف کرد و هشدار داد که این اقدام اجرای برجام را به خطر می‌انداز.

قوانین بخش مسکن باید اصلاح شود



رییس جمهوری با ناکافی دانستن قوانین، مقررات و آیین نامه‌های اجاره یا فروش مسکن، خواستار اصلاح این قوانین شد و گفت: وزیر راه و مسکن و شهرسازی به مردم قول داده تا پایان دولت دوازدهم یک میلیون واحد مسکونی تکمیل و تحویل داده شود.حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز پنجشنبه (۲۹ خرداد) در آیین افتتاح و آغاز عملیات طرح های زیربنایی ملی در حوزه راه و شهرسازی در استان های البرز، ایلام و مازندران گفت: پنجشنبه دیگری فرا رسید و خداوند توفیق داد تا بار دیگر دستاورد همه تلاشگران مسیر تولید در معرض دید ملت بزرگوار ایران عزیز و همچنین جهانبان در سال بسیار سخت کووید ۱۹ و تحریم ها قرار داده شود؛ این افتتاح ها پیام دیگری به همه جهان است که ایران و ملت ایران از حرکت خود برای تعالی و سربلندی باز نمی‌ایستد.رییس جمهوری افزود: امروز ما شاهد طرح‌های بسیار مهم در استان‌های البرز، قزوین، مازندران و ایلام بودیم. یک پروژه بسیار مهم که پروژه استانی نیست و ملی هست، افتتاح ۱۰۴ کیلومتر راه‌آهن و خط دوم راه آهن کرج- قزوین بود که این راه آهن باعث می‌شود هم برای کسانی که در این دو استان تردد دارند و هم مردمی که از این مسیر به مقصد رشت و گیلان و یا تبریز و یا از آن طرف از این استان‌ها به مشهد مقدس انجام می شود.

دلیل افزایش نرخ ارز

انصاری در پاسخ به سوالی مبنی بر تأثیر اقدام کنگره آمریکا برای تصویب تحریمی بیشتر بر ایران در بازار ارز کشور تأکید کرد: البته این مسئله تأثیر روانی و موقت دارد و احتمالاً افزایش چند روز اخیر قیمت دلار در ایران از تبعات این اقدام و تأثیرات روانی آن است. با این همه آشنایان به امر به خوبی می‌دانند که آمریکا هر آنچه در چنته داشت را در این چند سال علیه ایران انجام داد و دیگر برگ برنده‌ای ندارد. به همین دلیل این اقدام حتی اگر اجرایی شود هم نمی‌تواند مانند گذشته اقتصاد ایران را دچار دست انداز کند و تنها اثری مقطعی برجای خواهد گذاشت.او تأکید کرد : این دست اخبار تأثیرات روانی و زودگذر بر بازار می گذارد و تصور من این است که با ادامه روند موجود و سیاستگذاری دقیق از سوی بانک مرکزی ابتهایات فروکش خواهد کرد .

تولید عملکرد خوبی داشته است اما این عملکرد خوب کافی نیست و باز هم درگیر مشکلات بزرگی هستیم.

هدایت نقدینگی به بازار سرمایه

این کارشناس حوزه پولی به چرخش نقدینگی به سمت بازار سرمایه اشاره کرد و با اشاره به تلاش بانک مرکزی در همکاری با وزارت اقتصاد برای جذب نقدینگی در بازار سرمایه خاطر نشان ساخت: همین اقدام نقدینگی سرگردان در بازار ارز را به سمت بورس کشاند. با این همه دولت باید ببیند که محور کار خود را اقتصاد داخل محور قرار دهد و با یک چرخش در بنیان‌های فکری خود تلاش برای تولید در داخل را سرلوحه فعالیت‌های اقتصادی قرار دهد.

چرا مسکن گران شد؟

این کارشناس اقتصادی در رابطه با افزایش قیمت مسکن هم توضیح داد: همان نقدینگی سرگردان و انتظارات نومی

امکان گفت‌وگو با آمریکا در شرایط فعلی فراهم نیست

، امکان گفت و گو وجود ندارد و برای تمام دنیا هم ثابت شده است که ترامپ فرد مطمئن برای گفت و گو و تعهدات بین المللی نیست و در واقع خوی استکباری آمریکا برای تمام دنیا به اثبات رسیده است.

رحمانی فضلی گفت : اگرچه ما با خوی استکباری آمریکا مشکل داریم ، ولی دشمنی ما با آن کشور ذاتی نیست و همان گونه که بنیانگذار جمهوری اسلامی و رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند با دولت آمریکا مشکل داریم و با مردم آن کشور هیچ دشمنی نداریم. وی افزود : تا زمانی که آمریکا دست از خوی استکباری خود بر ندارد و نخواهد استقلال جمهوری اسلامی ایران را به رسمیت بشناسد ، امکان گفت و گو با آن را نداریم. وزیر کشور با اشاره به اجماع همگانی نسبت به برجام در داخل کشور ، گفت : به هر حال با برجام راهگشایی خوبی از لحاظ اقتصادی و سرمایه گذاری در کشور ایجاد شد و شاهد رشد سرمایه گذاری و اقتصادی در کشور بودیم.

سیاست

وزیر کشور گفت : در شرایط فعلی به دلیل بدعهدی رییس جمهوری آمریکا در عمل به تعهدات بین‌المللی و برجام امکان گفت‌وگو با آن کشور وجود ندارد.
به گزارش خبرنگار ایرنا ، عبدالرضا رحمانی فضلی شامگاه سه شنبه در ستاد استانی مقابله با ویروس کروناي استان مازندران در ساری افزود- امروز برای تمام کشورهای دنیا مشخص شده است که رییس جمهوری فعلی آمریکا قابل اطمینان نیست و نه تنها از برجام که از بیشتر تعهدات بین المللی خارج شده است.
وی اظهار داشت : رییس جمهوری آمریکا نشان داد که به هیچ یک از تعهدات سازمان های بین المللی نیز متعهد نیست و نه تنها با جمهوری اسلامی ایران ، بلکه با برخی دیگر از کشورهای جهان از جمله چین و روسیه نیز مشکل پیدا کرده است و مشکلات را حتی به داخل کشورش نیز کشاند.وزیر کرده اضافه کرد : در چنین شرایطی با این رییس جمهوری که آمریکا است

کاهش مشعل سوزی در جنوب استان بوشهر

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: در سال های اخیر مشعل سوزی در مجتمع های پالایشگاهی و پتروشیمی کاهش یافته و بسیاری از مشعل های گازی خاموش شده است.

سرخ شدن «حوض سلطان»

محیط زیست

معاون فنی اداره کل محیط زیست استان قم سرخ شدن حوض سلطان را حاصل یک فرایند جالب و بسیار مهم و اقتصادی اکوسیستمی دانست که باید قدرآن را دانست و از آن بهره برد.سید احمد شفيعی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به سرخ شدن رنگ دریاچه حوض سلطان قم در حاشیه اتوبان قم، تهران گفت: یکی از نکاتی که در خصوص این دریاچه های فراشور فصلی در حوزه اکوسیستمی باید بیان کرد این است که شاید بسیاری حیات و فعالیت و زندگی و پویایی تالابهایی چون حوض سلطان را باور نداشتند و اصلا

کوه‌های خراسان شمالی، زیستگاه

پلنگ است



معاون فنی اداره‌کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: این استان، به لحاظ جمعیت پلنگ، وضعیت خوبی در میان استان های کشور دارد و بیشتر کوهستان‌های این منطقه، زیستگاه این گربه‌سان زیبا است.

حبیب لشکری روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه مشاهده پلنگ، در مناطق زیر مدیریت محیط زیست، توسط محیط بانان بیشتر شده است، اظهار داشت: البته نمی توان آماری از جمعیت پلنگ در استان ارائه داد اما تکرار این مشاهدات نشان می دهد که جمعیت این گونه وحشی، در استان مناسب است.

وی درباره حضور پلنگ در حاشیه روستاها گفت: کاهش طعمه در طبیعت، یکی از علت های حضور پلنگ در نزدیکی مناطق روستایی و حمله به دام ها است.

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی اظهار داشت: بر اساس مشاهده ها و گزارش ها، ۲۰ قلاده پلنگ در روستاهای اطراف بجنورد حضور دارند.

وی گفت: در مجموع، بیشتر کوه های استان زیستگاه پلنگ است و اخیرا هم همیاران محیط زیست، در کوه های بهار شهرستان جاجریم، تصویر یک قلاده از این گونه را ثبت کرده اند.

لشکری اظهار داشت: پلنگ حیوانی شگرد و منزوی است و عمدتا خود را مخفی می کند از این رو، کمتر مشاهده می شود، پیش از این، دوربین های تله ای کار گذاشته شده در منطقه سالوک و ساریگل شهرستان اسفراین، تصاویر متعددی از پلنگ ثبت کرده بودند.

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی افزود: نقش پوست پلنگ ها متفاوت است و هیچ کدام شبیه هم نیست از این رو، با بررسی تصاویر ثبت شده، می توان تشخیص داد که تصاویر مربوط به چند پلنگ است.

این دریاچه را جزو تالاب ها به حساب نمی‌آورند. وی افزود: این تغییر رنگ در واقع یک تلنگر بسیار جدی به همه کسانی بود که تا کنون تصور می‌کردند که دریاچه حوض سلطان و نظایر آن را باید تبخیر کرد و با رشد معدن کاری، ذخایر آن را برداشت و به حال خود رها کرد.معاون فنی اداره کل محیط زیست استان قم بیان کرد: یک سری جلبک‌های تک سلولی که دو تاژکی هستند در آب های شور رشد پیدا می‌کنند. زمانی که شوری آب از یک غلظت خاص بالاتر می رود رنگ ریزه سرخ تولید می شود که همان ماده کاروتن یا ویتامین آ است که در صنایع غذایی استفاده می کنیم.

سهم ایران در تغییرات آب و هوایی کره زمین

مسئول بخش تحقیقات حفاظت از لایه

ازون سازمان حفاظت محیط زیست گفت: سهم ایران در تغییرات آب و هوایی کره زمین بسیار ناچیز است، چرا که کشور ما به تازگی با چرخه‌های صنعتی توسعه پیوند خورده است.

به گزارش ایسنا، شفیع موسوی در یک برنامه رادیویی با اشاره به اینکه

تغییرات اقلیمی متعددی در کره زمین واقع شده‌اند، گفت: پدیده تغییرات آب و هوایی چیزی نیست که زمین به

یکباره – الان – با این موضوع مواجه

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

حل مشکل تامین بالگرد

جنگل

رئیس سازمان جنگل‌ها مراتع و آبخیزداری گفت: خوشبختانه در مصوبه دولت و با همکاری وزارت دفاع

مشکل‌مان برای تامین بالگرد در مناطقی که درگیر آتش می‌شوند، حل و از این پس به محض اعلام نیاز بالگرد اعزام می‌شود. مسعود منصور در حاشیه نشست روز جهانی مقابله با بیابان‌زایی گفت: در مراسم این روز جهانی ۴۴۸ پروژه در ۱۲۷ هزار هکتار از کشور افتتاح خواهد شد.وی ادامه داد: سال گذشته برای این کار اعتباری در حدود ۷۵۸۰ میلیارد ریال داشتیم و در

هوایی کره زمین بسیار ناچیز است چرا

که کشور ما به تازگی با چرخه‌های صنعتی توسعه پیوند خورده است. بشر در طول ۱۰۰ سال اخیر به میزان میزان ذخایر مونوکسیدکربن قبل از انقلاب صنعتی کم‌تر از ۲۸۰ ppm بوده



تصویر آرمانی

تهدید محیط زیست دریایی توسط پلاستیک‌ها

گزارش

امروزه پلاستیک ها و میکرو پلاستیک‌ها یکی از عوامل اصلی آلودگی دریاها و اقیانوس‌ها هستند. استفاده گسترده انواع پلاستیک‌ها در ماهیگیری، تغییر شکل ساختار جمعیتی و مهاجرت به مناطق ساحلی می‌تواند به افزایش هجوم ضایعات پلاستیکی به دریاها و اقیانوس‌ها منجر شود. تولید و تقاضای جهانی برای پلاستیک‌ها بیش از ۳۵۰ میلیون تُن بوده که از این مقدار بیش از



چند سالی است دشمن جدیدی به نام پلاستیک و میکروپلاستیک به فهرست دشمنان اقیانوس ها اضافه شده است

پیام زیست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶



سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۷۵۵ | شنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۹

۳

آتش‌سوزی‌های جنگلی را نباید ساده گرفت



یک عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور ضمن انتقاد از نوع نگارش مسئولان نسبت به آتش‌سوزی‌هایی که طی چند هفته اخیر در زاگرس رخ داد، گفت: بی‌اهمیت شمردن آتش‌سوزی‌های جنگلی و تنظیم نکردن طرح‌های مدیریتی برای احیای عرصه‌های طبیعی می‌تواند منجر به وقوع پدیده‌های طبیعی سنگین‌تری مانند سیل و رانش زمین شود.رضا سیاه منصور در گفت و گو با ایسنا آتش‌سوزی و تخریب در جنگل‌ها را از عوامل موثر در وقوع سیل ، زلزله، تغییر اقلیم، آلودگی هوا، تشکیل کانون تولید ریزگرد، فرسایش ژنتیک و خاک و... دانست و اظهار کرد: صفحات نکتونیک زمین به‌جز در کمرندهای آتشفشانی به‌دلیل وزن و تمرکز مکانی نیرویی که بر آن‌ها وارد می‌شود، شکل تقریباً پایداری دارد و ممکن است هر چند سال یا چند صد سال یک بار دچار جابه‌جایی و بی‌ثباتی شوند اما زمانی‌که آتش‌سوزی در عرصه‌های طبیعی رخ می‌دهد و به‌دنبال آن فرسایش خاک، تغییرات اقلیمی، گرمایش زمین، ذوب شدن یخ‌های قطبی، تغییر در نوع بارش‌ها و افزایش دمای خاک پیش‌آید، نظم موجود بر نیروی وارده بر صفحات نکتونیک زمین برهم می‌خورد و می‌تواند منجر به وقوع زمین‌لرزه شود.

«کمال الدین گر»، عضو هیات علمی این پژوهشگاه

به خبرنگار محیط زیست ایرنا گفت: در این مطالعه

نمونه آب‌های سطحی از ۱۵ ایستگاه در حد فاصل

اروند تا تنگه هرمز جمع‌آوری شد و مورد آنالیز قرار

گرفت، میکروپلاستیک‌های جمع‌آوری شده بر اساس

شکل، سایز و رنگ طبقه بندی شده و همچنین نوع

پلیمر به کار رفته در ساخت آنها مشخص شد.

وی افزود: نتایج نشان داد که میکروپلاستیک‌ها

در تمام ایستگاه‌های نمونه‌برداری وجود دارند و

میانگین فراوانی آنها در سطح آبهای خلیج فارس

هزار و ۸۰۰ ذره بر کیلومتر مربع است، همچنین فراوانی

میکروپلاستیک‌ها در بخش‌های غربی خلیج فارس

نسبت به قسمت شرقی آن بالاتر بوده و از طرفی با

فاصله از ساحل فراوانی آنها کاهش می‌یابد. در این

تحقیق، آب‌های سواحل عسلویه به عنوان آلوده‌ترین

ایستگاه نمونه برداری شناخته شد.

آب‌های خلیج فارس، پژوهشگران پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی در راستای برنامه پایش بلند مدت خلیج فارس و دریای عمان

با استفاده از کاوشگر خلیج فارس، اقدام به نمونه‌برداری از آب‌های خلیج فارس به منظور ارزیابی فراوانی و توزیع میکروپلاستیک‌ها در سطح آب کرده است.

«کمال الدین گر»، عضو هیات علمی این پژوهشگاه به خبرنگار محیط زیست ایرنا گفت: در این مطالعه نمونه آب‌های سطحی از ۱۵ ایستگاه در حد فاصل اروند تا تنگه هرمز جمع‌آوری شد و مورد آنالیز قرار گرفت، میکروپلاستیک‌های جمع‌آوری شده بر اساس شکل، سایز و رنگ

رییس پارک ملی گلستان معتقد

است که جمعیت گونه حمایت شده مرال قرمز به عنوان بزرگترین گوزن بومی ایران با توجه به شرایط اقلیمی مناسب و مشارکت همیاران محیط زیست در حفظ حیات وحش در این پهنه بکر به بیش از ۵۰۰ راس رسیده است.

شرایط آب و هوایی و بارندگی‌های خوب امسال و حضور کمتر مردم در طبیعت به دلیل شیوع کرونا باعث روند رو به رشد زایش حیات وحش از جمله مارال قرمز در پارک ملی گلستان به عنوان قدیمی ترین پارک ملی ایران و پناهگاهی کم نظیر برای حیات وحش شده است. مهدی تیموری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: هزار و ۹۰۰ تا ۲ هزار و ۱۰۰ راس مارال قرمز بر اساس سرشماری جمعیت جانوری در اواخر دهه ۵۰ در پارک ملی گلستان زیست می‌کردند که این آمار در سرشماری اوایل دهه ۹۰ بر رسیدن به حدود ۲۰۰ راس ۸۰ درصد کاهش جمعیت را نشان می‌دهد.وی گفت: با اجرای

حیات وحش

همین شکم پرستی با تعارض به باغ ، کندو های عسل و یا حتی دام ، مورد هدف ذیفقان در این مناطق قرار می گیرد.

ریبعی مرگ این حیوان را بر اثر شکار دامداران منطقه به دلیل حمله به دام هایشان را محتمل دانست و گفت : بررسی میدانی برای شناسایی عامل مرگ این حیوان در منطقه ادامه می یابد.

وی جرمه شکار غیرقانونی این حیوان را حدود ۷۵۰ میلیون ریال اعلام کرده است.خردامه سال گذشته نیز یک قلاده توله خرس قهوه ای پس از سقوط از کوه در شهرستان سوادکوه با سنگ پرانی کارگر یکی از دامداری های منطقه تلف شد.خرس قهوه ای یکی از دهها گونه های جانوری تحت حفاظت در جنگل های استان مازندران محسوب می شود که تاکنون به دلیل گستردهگی سکونتگاهی این حیوان و عدم اقامت در یک منطقه خاص، آمار برداری کارشناسان محیط‌زیست براساس ردیابی نیز برای شناسایی تعداد این حیوان در جنگل های مازندران کار ساز نبود.

رییس اداره حیات وحش محیط

زیست مازندران گفت: یک قلاده خرس قهوه‌ای ماده بالغ شب گذشته

به طرز مشکوکی با سلاح شکاری در بابل تلف شد.کوروس ریبعی روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود : آثار شلیک تیر با سلاح شکاری ساچمه ای بر بدن این گونه تحت حفاظت در جنگل های استان مازندران مشاهده شد، ولی تاکنون سرنخی از علت شلیک به این حیوان مشخص نشده است.وی اضافه کرد : بررسی میدانی برای شناسایی شکارچی این خرس قهوه ای که لاشه اش در جاده زغال سنگ گلبران شهرستان بابل از سوی محیط بانان پیدا شده در دست انجام است و لاشه حیوان نیز برای بررسی کارشناسان دامپزشکی محیط زیست پس از انتقال به استان انجام خواهد شد.وی اظهارداشت : خرس یکی از حیوانات دوره گرد در جنگل های استان مازندران محسوب می شود که با دورگردی نیاز به انرژی بیشتری پیدا می کند و گاها نیز بر اثر

حیات وحش

زیست بیش از ۵۰۰ راس مرال قرمز در پارک ملی گلستان

برنامه‌های مدیریتی مناسب و همکاری مردم، معتمدان و مسوولان ارشد کشوری و استانی در کنار تلاش شبانه روزی محیط بانان، شاهد افزایش جمعیت این گونه ارزشمند و زیست بیش از ۵۰۰ راس مارال در پارک ملی گلستان هستیم.رییس پارک ملی گلستان افزود: مرال قرمز به عنوان بزرگترین گوزن بومی ایران گونه‌ای شاخص از حیوانات علف‌خوار به حساب می‌آید که برای جنگل‌های هیرکانی بسیار مهم است چرا که این گونه در گذشته در سواحل دریای خزر و ارتفاعات البرز می‌زیست که متأسفانه امروزه نسل آن در شمال غرب و غرب کشور از بین رفته و فقط در چند منطقه تحت مدیریت جنگل‌های هیرکانی زندگی می‌کند.تیموری اضافه کرد: با توجه به زایش خوب حیات وحش در فروردین و اردیبهشت ماه و بررسی میدانی اولیه محیط بانان، پیش بینی می‌شود در سرشماری پاییزه امسال جمعیت گونه‌های جانوری حیات وحش پارک ملی گلستان به بیش از هفت هزار راس برسد که در مقایسه با آمار پنج هزار و ۴۰۰ راس پارسال افزایش قابل توجهی خواهد بود.

بیش از یک در صد جمعیت جهان آواره هستند

جامعه

سازمان ملل متحد اعلام کرد حدود ۸۰ میلیون نفر در سراسر جهان معادل بیش از یک درصد از جمعیت جهان به دلیل خشونت و آزارهای مختلف مجبور به ترک کشور خود شده‌اند که طی یک دهه اخیر شمار این آوارگان در جهان تقریباً دو برابر شده است. به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش اخیر آژانس کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل (UNHCR) تا پایان سال ۲۰۱۹ میلادی از هر ۹۷ نفر در جهان یک نفر بخاطر جنگ و درگیری و بصران مجبور به ترک خانه و سرزمین خود و آواره شده است. آژانس کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل اعلام کرده تا پایان سال گذشته میلادی (۲۰۱۹)، ۷۹.۵ میلیون نفر به عنوان پناهنجو یا تحت اصطلاح آوارگان داخلی در کشور خود زندگی می کردند که این رقم نسبت به سال گذشته (۲۰۱۸) افزایش چشمگیر نزدیک به ۹ میلیون نفری داشته است. به گفته فیلیپو گراندی، دبیر پناهندگان سازمان ملل، این روندیست که از ابتدای سال ۲۰۱۲ میلادی آغاز شده و هر سال آمار آوارگی‌ها از سال گذشته بیشتر می‌شود. در سال ۲۰۱۹ نیز با افزایش بحران و درگیری‌ها میزان آوارگی‌ها بیشتر شده است.

تهیه دستورالعمل پرداخت وام ازدواج

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: شایعه محرومیت پرداخت وام ازدواج در سنین خاص صحت نداشته و پرداخت وام‌ها درحال انجام است. به گزارش ایسنا، محمد مهدی تندگویان در صفحه توئیتر خود نوشت: «در مورد وام ازدواج و دستور ریاست محترم جمهور برای شرایط سنی دریافت کنندگان به تفصیل و کارشناسی با مدارک و آمار توضیح خواهیم داد و حتما دستورالعمل مشخصی با رعایت حقوق تمامی سنین مزدوجین در این خصوص اعلام می‌گردد. شایعه محرومیت در سنین خاص صحت نداشته و امر پرداخت وام‌ها درحال انجام است.»

تلاش ایران برای گرفتن میزبانی المپιάد جهانی

رئیس کمیته علمی المپیاد دانش‌آموزی سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی گفت: در تلاش هستیم که با کمک اساتید متخصص در این زمینه و مدال‌آوران دوره‌های قبل، المپیاد سلول‌های بنیادی بین‌المللی را برای نخستین بار در ایران برگزار کنیم تا شاهد پرچمداری و پیشگامی ایران در برگزاری جهانی این المپیاد باشیم.

حسین سلطانی‌نژاد اظهار کرد: یکی از اهداف اصلی المپیاد سلول‌های بنیادی ایجاد انگیزه و اشتیاق در دانش‌آموزان برای آشنایی با علم سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی است و بر کاربردهای مختلف این علم نوین در جامعه امروزی تاکید دارد.

مدارس هیئت امنایی

مجاز به اخذ وجه نیستند

مدیرکل امور شوها و مناطق آزاد تجاری وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه مدارس هیئت امنایی مجاز به دریافت هیچ گونه وجهی هنگام ثبت نام نیستند گفت: مدارس هیئت امنایی، کلاس‌های فوق برنامه دارند؛ جزئیات فوق برنامه‌ها به اطلاع اولیاء می‌رسد و تنها هزینه فوق برنامه دریافت می‌شود و چیزی به اسم شهریه در مدارس هیئت امنایی نداریم. رسول پایایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ثبت نام مدارس هیئت امنایی اظهار کرد: مدارس هیئت امنایی ماهیتی کاملا دولتی دارند و بخشنامه ثبت نام مدارس دولتی برای مدارس هیئت امنایی نیز قابل تسری است. وی با بیان اینکه نرخ فوق برنامه‌ها یکسان نیست گفت: هیئت امنای هر مدرسه برنامه را تنظیم و مصوب می‌کند. مدارس برنامه عمل دارند و شورای آموزش و پرورش منطقه یا استان هزینه و نرخ فوق برنامه را با توجه به جغرافیا و اقتصاد آن ناحیه اعلام می‌کند.

۲۵ هزار معلم حق‌التدریس امسال جذب می‌شود

وزیر آموزش و پرورش از جذب ۲۵ هزار معلم حق‌التدریس در سال جاری در آموزش و پرورش خبر داد. به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی در سفر به استان خراسان شمالی با اشاره به اقدام وزارت آموزش و پرورش برای تبدیل وضعیت معلمان حق‌التدریس اظهار کرد: درباره تبدیل وضعیت معلمان حق‌التدریس قانونی برای این

سناریوهای بازگشایی مدارس در مهر ۹۹

خبر

از نقاط افتخار آمیز کارنامه نظام و تعلیم و تربیت رقم خورد زیرا علی‌رغم شرایط خاص و بحران ناشی از شیوع ویروس کرونا، نظام آموزشی سریع واکنش نشان داد و با وجود دشواری کار، عملکرد قابل قبولی داشته است.

وی افزود: جامعه فرهنگی و اولیای دانش‌آموزان با روحیه مسئولیت پذیری بالا وارد میدان شدند و اجازه ندادند آموزش متوقف شود. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره روند

آغاز توانمندسازی کودکان کار و خیابان پایتخت

جامعه

مدیرکل بهزیستی شهر تهران از آغاز فاز اول طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان با رویکرد توانمندسازی ۶۰۰ کودک ایرانی خبر داد. سعید آرام در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان امسال با رویکرد جدیدی اجرا می‌شود، گفت: این طرح امسال مراحل مختلفی دارد؛ در مرحله اول شامل توانمندسازی ۶۰۰ کودک ایرانی است که در طرح‌های قبلی شناسایی شده بودند، اما کارشان روی زمین مانده بود یعنی مرحله

بخشنامه‌های مربوطه ابلاغ شده است. وزیر آموزش و پرورش درباره آخرین وضعیت مدارس سنگی نیز گفت: خراسان شمالی نقطه آغاز حذف مدارس سنگی است که امیدواریم با سرعت برای سایر استان‌ها این کار را انجام دهیم. وی با اشاره به مشارکت خیرین مدرسه‌ساز در ساخت فضاهای آموزشی گفت: در چند دهه گذشته پدیده تأثیرگذار خیرین مدرسه‌ساز در کشور مطرح شده و اکنون سهم خیرین نیز روند افزایشی داشته و سهم دولت نیز متناسب با آن اختصاص پیدا می‌کند.



عسکری ایسنا

عسکری ایسنا

حمایت ابتکار از پایان دادن به زباله گردی کودکان



عسکری ایسنا

معاون رئیس جمهوری در توئیتری، ضمن حمایت از تلاش شهردار تهران برای پایان دادن به سوءاستفاده از کودکان توسط پیمانکاران نوشت: شما یار کودکان شهر باشید، ما هم همه در این میدان کنار شما هستیم. پیروز حناچی شهردار تهران در پست توئیتری خود نوشت: شهرداری تهران بر پایان دادن به سوءاستفاده از کودکان توسط پیمانکاران خود مصمم است. بدون اراده سازمانی، همکاری بین‌بخشی و نظارت و مشارکت مدنی تحقق این هدف ممکن نیست. از مردم تهران می‌خواهم با گزارش تخلفات ما را در این مسیر یاری کنند. معصومه ابتکار معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده نیز در واکنش نسبت به توییت حناچی و بخشنامه صادره شده در خصوص کودکان کار در توئیتری نوشت: از شما و شورای شهر منتخب مردم تهران همین انتظار است. شما یار کودکان شهر باشید، ما هم همه در این میدان کنار شما هستیم. انتشار این توییت‌ها در حالی رخ داده که روز(دوشنبه) بخشنامه‌ای از ۶ بند از سوی شهردار تهران خطاب به مسئولان شهرداری تهران درخصوص ممنوعیت بکارگیری کودکان کار ابلاغ شده است.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه به دنبال غنی سازی آموزش با استفاده از بستر فضای آموزش آنلاین و مدرسه تلویزیونی در کنار آموزش حضوری هستیم عنوان کرد: یک موضوع مهم در اولویت بودن سلامتی دانش آموزان است. روی مدل‌هایی کار می‌کنیم که ممکن است نقشی‌ها در آن تغییر کنند. به عنوان مثال با وجود ۳۰ دانش آموز در یک کلاس نمی‌توان فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کرد. شاید بگوییم به جای اینکه دانش آموزان پنج روز در هفته به مدرسه بیایند، از بستر فضای مجازی با روش آموزش معکوس استفاده کنیم و ۱۰ نفر هر کدام دو روز برای رفع اشکال و تثبیت و تعمیق یادگیری به مدرسه بروند. حکیم‌زاده افزود: یا برخی موضوعات درسی نیاز به آموزش حضوری دارد؛ مدل حضور تغییر خواهد کرد و احتمالا در زمان آموزش هم با توجه به شروع برنامه درسی تغییراتی را ایجاد کنیم که نگرانی خانواده‌ها نیز برطرف شود و در عین حال از سلامتی بچه‌ها اطمینان حاصل کنیم.

بی تفاوت نیستیم. بر اساس نظرسنجی‌های انجام شده از سوی شبکه آموزش، استقبال از مدرسه تلویزیونی به ویژه در مناطق دوردست و روستایی، بالاتر از حدانتظار ما بود. ناچار برای آموزش و پرورش و والدین بود. با این حال در یک مدت کوتاه سه روزه با شبکه آموزش وارد تعامل شده و بلافاصله بخش مدرسه تلویزیونی آغاز شد. حکیم‌زاده ادامه داد: باید به خانواده‌ها این اطمینان را می‌دادیم که نسبت به آموزش و بسترهای دیگری در فضای مجازی برای آموزش استفاده می‌کردند که مخاطرات خود را داشت و برای اولین بار یک شبکه داخلی و در بستر اینترنت ملی تحت عنوان شبکه اجتماعی دانش آموزان (شاد) راه اندازی شد که دارای امنیت بوده و منحصرا برای آموزش طراحی شده بود. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه معتقدیم هیچ روشی جای آموزش حضوری را نمی‌گیرد عنوان کرد: تربیت در فرایند تعامل مستقیم مربی و متربی شکل می‌گیرد. همچنین تعامل دانش آموزان با یکدیگر در فضای اجتماعی و عاطفی مدرسه در یادگیری و شکل‌گیری رفتارهای

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه به دنبال غنی سازی آموزش با استفاده از بستر فضای آموزش آنلاین و مدرسه تلویزیونی در کنار آموزش حضوری هستیم عنوان کرد: یک موضوع مهم در اولویت بودن سلامتی دانش آموزان است. روی مدل‌هایی کار می‌کنیم که ممکن است نقشی‌ها در آن تغییر کنند. به عنوان مثال با وجود ۳۰ دانش آموز در یک کلاس نمی‌توان فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کرد. شاید بگوییم به جای اینکه دانش آموزان پنج روز در هفته به مدرسه بیایند، از بستر فضای مجازی با روش آموزش معکوس استفاده کنیم و ۱۰ نفر هر کدام دو روز برای رفع اشکال و تثبیت و تعمیق یادگیری به مدرسه بروند. حکیم‌زاده افزود: یا برخی موضوعات درسی نیاز به آموزش حضوری دارد؛ مدل حضور تغییر خواهد کرد و احتمالا در زمان آموزش هم با توجه به شروع برنامه درسی تغییراتی را ایجاد کنیم که نگرانی خانواده‌ها نیز برطرف شود و در عین حال از سلامتی بچه‌ها اطمینان حاصل کنیم.

صحيح موثر است و این امکان به هیچ وجه در فضای مجازی فراهم نمی‌شود. حکیم‌زاده ادامه داد: ما در شرایطی قرار گرفتیم که با باید آموزش را تداوم می‌دادیم یا به کلی سال تحصیلی را لغو می‌کردیم؛ در واقع در یک شرایط اجبار قرار گرفتیم و حق انتخاب نداشتیم. برای سال تحصیلی بعد هم همینطور است. حتی اگر بر فرض همه زیرساخت‌ها فراهم باشد؛ همه دانش آموزان ابزار هوشمند در اختیار داشته و پنهای باند هم گسترش یابد، باز هم معتقدیم تربیت از طریق آموزش حضوری بهتر محقق می‌شود. در واقع



دولت بودجه خوبی را هم برای تهیه مواد ضدعفونی در مدارس تخصیص داد

دانشجویان نباید یکباره از شهرستان‌ها به خوابگاه‌ها بیایند

کرونا باید بگوییم که مسائل ناشناخته آن بیشتر از موارد شناخته‌شده مربوط به آن است. در حقیقت کرونا نه با گرما از بین می‌رود و نه با سرما شیوع مجدد پیدا می‌کند، اما ما باید آمادگی در هر شرایطی را داشته باشیم، چرا که این بیماری فعلا نه دارو دارد و نه واکسن آن را ساخته‌اند. همین‌طور که کرونا در حال طی کردن زمان با ما است، ما هم باید آماده باشیم تا معیشت، سلامت و اقتصادمان را حفظ کنیم. استاندار تهران در پاسخ به این سوال که آیا آماری از ابتلای دانش‌آموزان و دانشجویان به کرونا در تهران دارید؟ گفت: در تهران آمار تفکیکی در این زمینه نداریم. پدندی با اشاره به آمار مرگ و میر کرونا گفت: خوشبختانه در موسسه کهریزک که حدود ۱۴۷۰ سالمند در آن زندگی می‌کنند، ۲۷ فوتی داشتیم که نسبت به کشورهای مختلف ۱.۸ دهم درصد است. در حالی که در انگلیس و آمریکا، مرگ و میر سالمندان بر اثر کرونا بالای ۳۵ درصد است.

استاندار تهران گفت: دانشگاه‌های علوم پزشکی مستقر در تهران شرایطی فراهم کرده‌اند که ما با پدیده غیرعادی از لحاظ مرگ و میر کرونا مواجه نشویم.

«اتوشیروان محسنی بندپی» استاندار تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا درباره تمهیدات اتخاذ شده برای تامین اقلام مورد نیاز مردم در فصل پاییز که شیوع کرونا و آنفولانزا H1N1 را توامان خواهیم داشت، گفت: لوازم بهداشتی، ضدعفونی کننده و حتی ماسک به اندازه کافی وجود دارد و خدا را شکر با توجه به بارندگی که امسال داشتیم، میزان تولید گندم از حدی که پیش‌بینی می‌شد، بالاتر رفته و اگرچه ممکن است؛ در برخی اقلام مانند حبوبات با افزایش قیمت مواجه شده باشیم، اما به لحاظ موجودی اقلام غذایی استراتژیک هیچ مشکلی فعلا وجود ندارد.

وی تصریح کرد: قرار است، فعلا با کرونا زندگی کنیم. اوایل گفتند که کرونا در فصل گرما می‌رود و در فصل سرما می‌آید، اما در مورد

دانشگاه

بهزیستی

مدیرکل دفتر امور مراکز توانبخشی و مراقبتی سازمان بهزیستی کشور توضیحاتی در خصوص وضعیت مراکز شبانه‌روزی نگهداری معلولان و مراکز روزانه توانبخشی ارائه کرد. به گزارش خبرنگار ایسنا، مصطفی سراج، مدیر کل دفتر امور مراکز توانبخشی و مراقبتی سازمان بهزیستی کشور درباره پذیرش معلولان در مراکز بهزیستی گفت: در ۹۰۰ مرکز شبانه‌روزی حدود ۵۱ هزار مددجو را پذیرش کرده‌ایم که با شروع بیماری کرونا در کشور ۳ هزار نفر از افرادی که خانواده‌هایشان توانایی نگهداری آنها را داشتند به خانواده تحویل داده شد تا ضریب ریسک را پایین بیاوریم. وی با بیان اینکه با شروع بیماری کرونا در کشور مراکز روزانه تعطیل شد، ادامه داد: در این مدت مراکز نگهداری شبانه‌روزی باز بوده‌اند و همانطور که گفتیم فقط ۵ درصد به خانواده‌ها تحویل داده شده‌اند. مدیرکل دفتر امور مراکز توانبخشی و مراقبتی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: مراکز روزانه ۱۸ خرداد باز شده است و در قالب

پیرونگل‌ها پذیرش مددجویان انجام شده و خدمات ارائه می‌شود. سراج درباره تحویل برخی از معلولان به خانواده‌هایشان گفت: اغلب افرادی که در مراکز ما پذیرش شده‌اند خانواده دارند و تقریباً می‌توان گفت که دو سوم از افرادی که در مراکز شبانه‌روزی هستند سرپرست دارند. از زمانی که کووید ۱۹ مطرح شد ما برای اینکه بتوانیم بار مراکز را کم کنیم قصد داشتیم تا ۲۰ درصد از مددجویان را به خانواده بسپاریم که در نهایت حدود ۳ هزار نفر از مددجویان به خانواده‌هایشان تحویل داده شدند که با پذیرش مجدد این افراد از ۱۲ خردادماه شروع شده است.

وی درباره پذیرش سالمندان در مراکز روزانه گفت: برای همه مراکز روزانه با توجه به نوع معلولیتی که فرد دارد پرونگل‌هایی تعریف شده است. در خصوص سالمندان نیز در مراکز روزانه در مناطق سفید اعلام شده است که ۵۰ درصد از سالمندان پذیرش شوند در مناطق زرد ۲۵ درصد و در مناطق قرمز ۱۵ درصد پذیرش شوند.

برگزاری ۲۵ بازارچه دائمی و موقت صنایع‌دستی در استان سمنان
سرپرست معاونت صنایع‌دستی سمنان گفت: «شش اثر صنایع‌دستی این استان در سال گذشته موفق به دریافت مهر اصالت ملی شد.»

۱۰۰۰۳۴۲۱۱۷۸۳۴
پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

پیام میراث
۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

پایاما
www.payamema.ir
سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۷۵۵ | شنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۹



«اشکفت سلمان»، قربانی مجوز میراث فرهنگی

میراث

مدیر انجمن میراث فرهنگی شهرستان ایذه خبر داد: بعد از صدور مجوزی برای ساخت سازه‌ی موقت در عرصه و حریم محوطه‌ی تاریخی «اشکفت سلمان»، شهرداری ایذه، مجوز ساخت‌وساز در شمال شرقی و حریم این محوطه‌ی تاریخی را صادر کرده است. فرامرز خوشاب در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که ساخت یک ساختمان که هنوز تعداد طبقات کاری و روند ساخت آن مشخص نیست در حریم «اشکفت سلمان» آغاز شده، گفت: این در حالی است که میراث فرهنگی شهرستان نیز این اقدام را در حریم

مجوز «گردشگر کشاورزی» صادر می‌شود

گردشگری

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خبر داد: دستورالعمل اجرایی نحوه صدور مجوز «گردشگری کشاورزی» در مسیر ابلاغ و اجرایی شدن قرار گرفت. ولی تیموری پیرو برگزاری نشست با وزارت جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت محیط زیست، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب، اتاق بازرگانی و نیز معاونت سرمایه‌گذاری و امور مجلس وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و گردشگری، گفت: با

چادرخوابی مسافران در ییلاق‌ها



الهیاری گفت: هرچند در برخی از مناطق استان اصفهان شاهد گسترش و توسعه سفر هستیم اما هنوز سطح اشغال هتل‌های استان با وجود آنکه به ۵۰ درصد ظرفیت اقامتی فعال شده‌اند به سطح مطلوب نرسیده و در حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد است. فریدون الهیاری (مدیرکل میراث فرهنگی و صنایع دستی استان اصفهان) با اشاره به آنکه مدتی است که مراکز اقامتی استان فعال شده‌اند و موزه‌ها و اماکن تاریخی اصفهان نیز از اول خرداد فعالیت خود را آغاز کرده‌اند در خصوص استقبال گردشگران از جاذبه‌های گردشگری این استان گفت: هرچند مراکز میراث و گردشگری استان گشایش یافته است اما با توجه به نگرانی‌هایی که در خصوص ویروس کرونا وجود دارد و فرمز بودن برخی از شهرستان‌ها در این خصوص همچنان پروتکل‌های بهداشتی را برای اسکان و اقامت مسافران و گردشگران اعمال می‌کنیم و محدودیت‌هایی را اعمال کرده‌ایم اما به هر حال سفرها شکل گرفته است و نمی‌توان مانع سفر شد. او ادامه داد: سفرهای درون استانی به شهرهای ییلاقی مانند سمیرم، چادگان و فریدونشهر و مناطق نمونه گردشگری و برخی مناطقی که هنوز زیرساخت‌های لازم برای گردشگری را ندارند بیش از حد انتظار بود.

است. او با بیان این‌که قاجاریه دوره افول آثار تاریخی بود، گفت: «در این دوره بسیاری از آثار تاریخی به‌ویژه آثار دوره صفویه و قبل از آن با نگاه به معماری قبلی تخریب شد.»

«تخریب بناهای تاریخی برای ایجاد ارزش افزوده، ایجاد زمینه‌ها اقتصادی و ندیدن اقتصاد در حوزه میراث‌فرهنگی منجر به تخریب بخش‌های عمده‌ای از آثار ارزشمند ما در ادوار مختلف شده



میراث فرهنگی

واگذاری ۶۰ بنای تاریخی به بخش خصوصی

مدیرعامل صندوق توسعه صنایع‌دستی و فرش دستباف و احیا و بهره‌برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی کشور در استان گلستان گفت: «حدود یک میلیون اثر واجد ارزش تاریخی در کشور شناسایی شده که طی یک‌ماه آینده مقدمات واگذاری ۶۰ بنا به بخش خصوصی با استفاده از بخش غیردولتی تحقق خواهد یافت.» مدیرعامل صندوق توسعه صنایع‌دستی و فرش دستباف و احیا و بهره‌برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی کشور خاطرنشان کرد:

حفظ و احیا و واگذار شده است. در گام اول ۹۷ بنا را به بخش غیردولتی واگذار کردیم که خانه باقری‌ها در گرگان یکی از نمونه‌های موفق در این اعتماد به بخش غیردولتی است.» او اضافه کرد: «در گام بعدی، طی یک ماه آینده مقدمات واگذاری ۶۰ بنا به بخش خصوصی با استفاده از بخش غیردولتی تحقق خواهد یافت.» مدیرعامل صندوق توسعه صنایع‌دستی و فرش دستباف و احیا و بهره‌برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی کشور خاطرنشان کرد:

راه‌اندازی موزه

مدرسه فرخی در

سوژه

بروجن



معاون میراث‌فرهنگی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری صنایع‌دستی چهارمحال و بختیاری گفت: کارگروه تسریع در راه‌اندازی موزه مدرسه فرخی بروجن تشکیل و فعال شد.

به گزارش ایسنا، معاون میراث‌فرهنگی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری صنایع‌دستی چهارمحال و بختیاری گفت: کارگروه تسریع در راه‌اندازی موزه مدرسه فرخی بروجن تشکیل و فعال شد. معاون میراث‌فرهنگی صنایع‌دستی چهارمحال و بختیاری، کوروش باباییان با اعلام این خبر تأکید کرد: این کارگروه با عضویت نمایندگان ادارات کل آموزش و پرورش و میراث‌فرهنگی، گردشگری صنایع‌دستی استان، شهردار بروجن و چهار نفر از فعالان بخش خصوصی (فرهنگیان) تشکیل و فعال شده است.

او افزود: تهیه اشیای مورد نیاز موزه مدرسه تاریخی فرخی بروجن و سایر پیگیری‌های لازم برای راه‌اندازی این موزه از مهم‌ترین علت‌های تشکیل و راه‌اندازی این کارگروه به‌شمار می‌رود. مدرسه مدرسه بروجن نمایش کلاس‌های درسی به سبک دوران پیش و در موزه تاریخ طبیعی با حدود ۴چهار هزار شیء در یکی از سالن‌هایی که در گذشته آماده شده، چیدمان و بهره‌برداری می‌شود. اشیای موزه تاریخ طبیعی بروجن شامل انواع فسیل‌ها و سنگواره‌ها، اسکلت حیوانات و انسان، تاکسی‌درمی‌ها، پروانه‌ها و گونه‌های مختلف جانوری دیگر از سال ۱۳۶۶ از سوی مردم و فرهنگیان آموزش و پرورش بروجن اهدا شده‌اند و شامل وسایلی مربوط به تحصیل، آموزش و کمک‌آموزشی در دو قرن اخیر است.

مدرسه فرخی بروجن ۲۴ دی‌ماه ۱۳۹۳ به شماره ۳۱۱۶۶ در فهرست آثار ملی ایران ثبت شد. این مدرسه از نخستین مدارس چهارمحال و بختیاری به سبک معماری پهلوی است که با داشتن ۳ حیاط به الگوی فرم چلیپایی، در خیابان آیت‌الله طالقانی در بافت تاریخی شهر بروجن قرار دارد.

سرنوشت سفرهای خارجی با مرزهای بسته

گزارش

امیرپویان رفیعی‌شاد، به دنبال کاهش تدریجی محدودیت سفرهای بین‌المللی و تعلل بعضی کشورها در پذیرش مسافران ایرانی به ایسنا، گفت: در شرایطی که وزارت بهداشت کشورمان درباره موج دوم کرونا هشدار داده و شهریورماه را زمان وقوع آن پیش‌بینی کرده است، صحبت از سفر خارجی و تجاری به اتباع ایرانی می‌دهند یا ویزای توریستی هم صادر می‌کنند. تا زمانی که مساله پذیرش مسافران ایرانی از سوی کشورهای دیگر حل نشود، نمی‌توان ریزایی و بررسی از سفرهای خارجی داشت و انتظارات را مطرح کرد.

او اضافه کرد: ارمنستان، گرجستان و ترکیه کشورهایی هستند که به خاطر داشتن مرز زمینی مشترک با ایران، دسترسی آسان و صدور ویزا در بدو ورود، با استقبال زیاد مسافران ایرانی رویرو بودند، این مرزها حالا بسته شده‌اند. باید دید سفارتخانه‌های سایر کشورها پس از بازگشایی فقط ویزای تجاری به اتباع ایرانی می‌دهند یا ویزای توریستی هم صادر می‌کنند. تا زمانی که مساله پذیرش مسافران ایرانی از سوی کشورهای دیگر حل نشود، نمی‌توان ریزایی و بررسی از سفرهای خارجی داشت و انتظارات را مطرح کرد.

رییس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر و گردشگری

استان تهران با اشاره به وضعیت پروازهای بین‌المللی پیش از پاندمی کرونا، گفت: بسیاری از ایرلاین‌های خارجی که در مسیر ایران فعالیت داشتند بعد از سرنوختی هواپیمای اوکراینی، ایران را ترک کردند؛ لوفتهانزا از جمله این ایرلاین‌ها بود که بخش زیادی از پروازهای ایران به مقصد اروپا را پوشش می‌داد، این ایرلاین قبل از شایع شدن ویروس کرونا، پروازهای ایران را تعلیق کرده بود و هنوز هم برنامه مشخصی برای از سرگیری پروازها ندارد. امارات و ترکیش هم برای ازسرگیری پروازها به تعداد زیادی از کشورها اعلام آمادگی کرده‌اند اما فعلا برای مقصد ایران محدودیت قائل شده‌اند، هرچند در سفر وزیر خارجه کشورمان به ترکیه، ریزنی‌هایی شده است اما این‌که در آینده چه اتفاقی می‌افتد و چه کشورهایی مسافران ایرانی را می‌پذیرند، مهم است.

تجربه

انگار پشت کرونا پنهان شده‌ایم و دولت چشم‌اش را بسته است. وی افزود: مهم‌تر از مساله مسدود بودن مرزهای هوایی و زمینی، اقتصاد کشورها است که به خاطر کرونا دچار چالش شده است، لازمه سفر خارجی توسعه اقتصاد است. درحال حاضر بیشتر اقشار جامعه حتی قشری که مداوم سفرهای خارجی داشتند، به مرزی رسیده‌اند که دیگر مثل گذشته نمی‌توانند به خارج از کشور سفر کنند. رییس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر و گردشگری استان تهران ادامه داد: ما آنقدر محو ویروس کرونا شدیم که از اثر تحریم و نرخ دلار که از مرز ۱۸ هزار تومان گذر کرده است، غافل مانده‌ایم، با این دلار دیگر چه کسی می‌تواند سفر خارجی برود، مهم است.

پیش از پاندمی کرونا، گفت: بسیاری از ایرلاین‌های خارجی که در مسیر هواپیمای اوکراینی، ایران را ترک کردند؛ لوفتهانزا از جمله این ایرلاین‌ها بود که بخش زیادی از پروازهای ایران به مقصد اروپا را پوشش می‌داد، این ایرلاین قبل از شایع شدن ویروس کرونا، پروازهای ایران را تعلیق کرده بود و هنوز هم برنامه مشخصی برای از سرگیری پروازها ندارد. امارات و ترکیش هم برای ازسرگیری پروازها به تعداد زیادی از کشورها اعلام آمادگی کرده‌اند اما فعلا برای مقصد ایران محدودیت قائل شده‌اند، هرچند در سفر وزیر خارجه کشورمان به ترکیه، ریزنی‌هایی شده است اما این‌که در آینده چه اتفاقی می‌افتد و چه کشورهایی مسافران ایرانی را می‌پذیرند، مهم است.



ترکیه به عنوان پرتددترین مرز مسافری ایران اعلام کرد از ۱۱ مردادماه مرز هوایی با ایران را باز می‌کند

در خوش آثار باستانی ایرانی – اسلامی در حراجی ساتنیز

میراث

آثار باستانی برخاسته از تمدن ایرانی-اسلامی در جدیدترین حراجی «ساتنیز» در لندن مورد توجه مجموعه‌داران قرار گرفت و به بهایی بالا چکش خورد. همه‌گیری کرونا و لزوم رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی بر فعالیت حراج‌خانه‌های بزرگ جهان از جمله ساتنیز، کریستی و فیلیپس نیز تأثیر گذاشت. در شرایطی که دیگر امکان برگزاری مزایده حضوری وجود نداشت این مراکز به ناچار بخشی از فروش بهاره خود را به زمان دیگری موکول کرده و در مواردی به فروش مجازی و اینترنتی روی آوردند. حراجی هنرهای جهان اسلام و هند (Arts of the Islamic World & India) یکی از آن حراجی‌هایی بود که برگزاری آن به دلیل شیوع کرونا به تعویق افتاد. این حراجی از حراج خانه ساتنیز است که در ابتدا برای روز اول آوریل (۱۳ فروردین ۹۹) برنامه‌ریزی شده بود، سرانجام دهم ژوئن (۲۱ خرداد ۹۹) در لندن برگزار شد و در

آن ۳۱۸ اثر تاریخی نفیس از هنر و ادبیات تمدن‌های اسلامی و سرزمین هند به فروش گذاشته شد. این حراجی که به دلیل نگرانی‌ها از شیوع کرونا تنها به صورت تلفنی و یا اینترنتی انجام شد، در مجموع با فروش کلی ۳ میلیون و ۶۵۶ هزار پوند به کار خود پایان داد. از مجموع ۳۱۸ اثری که در این مزایده به فروش گذاشته شدند، ۶۳ مورد به تمدن ایران زمین تعلق داشتند. از این ۶۳ تابلو، قالی، قالیچه، کتاب و یادداشت خطی که بیشتر از دوره صفویان بودند، ۲۶ مورد با مبلغ کلی ۷۰۰ هزار و ۸۷۵ پوند به فروش رسید که با توجه به فروش نه چندان بالای این حراجی رقم خوبی است. یک نسخه طلاکوب از دیوان حافظ به خط محمود پیردانی به مبلغ ۳۷۵ هزار پوند چکش خورد و پس از یک صندوقچه متعلق به قرن دوازدهم یا سیزدهم میلادی از اسپانیا که به قیمت ۵۱۹ هزار پوند به فروش رفت، در فهرست گرانترین آثار به فروش رفته در این حراجی در جایگاه دوم قرار گرفت.

موزه

مدیرکل موزه‌ها و اموال منقول فرهنگی و تاریخی معتقد است: اتفاق اساسی که در حوزه موزه‌داری در حال رخ دادن است، نیاز به تغییر و توجه به کیفیت و محتواست. به زودی این روند در قالب اجرایی رخ‌نمایی خواهد کرد. به گزارش خبرنگار ایسنا، محمدرضا کارگر (مدیرکل موزه‌ها و اموال منقول فرهنگی و تاریخی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی) با اشاره به گشایش چند موزه جدید در سال ۹۹ گفت: یک موزه منطقه‌ای در پوشهر، یک موزه استانی در یاسوج و دو موزه محلی در طول سال جاری افتتاح خواهند شد. ضمن آنکه چند موزه در مشهد و گیلان افتتاح خواهد شد و شاهد بازگشایی چند موزه که مجموعه موزه‌های بنیاد مستضعفان خواهیم بود. بخش خصوصی نیز حدود ۷۰ تا ۸۰ موزه افتتاح خواهد کرد و تمام این فعالیت‌ها مقدمه‌ای برای استقبال از قرن ۱۵ و ورود به سال ۱۴۰۱ خواهد بود. تصور ما آن است که سال ۱۳۹۹ و سال ۱۴۰۰ سال‌های خوبی برای موزه‌ها به لحاظ گسترش و توسعه یکباره موزه‌ها باشد. کارگر در پاسخ به این سوال که آیا توسعه و

بودجه چند میلیاردی برای موزه‌های خصوصی در راه است

گسترش موزه‌ها برای ورود به قرن ۱۵ فقط با نگاه کمی و افزایش تعداد آنهاست یا آنکه به ابعاد کیفی و شعراهای ایکوم که در روز جهانی موزه‌ها اعلام می‌شود هم توجه ویژه‌ای می‌شود، گفت: امسال ایکوم به توسعه فضاهای مجازی و مخاطبینی که می‌توانیم از طرق مختلف جذب کنیم توجه دارد. در این راستا ۱۰۰ موزه و محوطه تاریخی کشور به اینترنت با باند ۷۰ کیگ مجهز می‌شوند. هرچند از دو ماه پیش این خبر را اعلام می‌کنیم اما به زودی شاهد مجهز شدن تمام این موزه‌ها خواهیم بود. او تصریح کرد: ایجاد بانکی قوی برای موزه‌ها در سایت میراث یکی دیگر از برنامه‌هاست تا مخاطبان بتوانند بازدید مجازی از موزه‌ها داشته باشند. همچنین امکان بازدید زنده از موزه‌ها را فراهم خواهیم کرد. برای بالا بردن محتوای موزه‌ها بودجه مناسبی برای موزه‌های خصوصی در نظر گرفته‌ایم که از همیشه بیشتر است. هرچند نمی‌توانیم رقم بودجه را اعلام کنیم اما این بودجه چند میلیارد تومان و قابل توجه است. درخصوص موزه‌های وابسته به وزارتخانه میراث فرهنگی نیز اعتبارات خوبی برای تأکید بر محتوای مفید اختصاص داده‌ایم. ضمن آنکه بودجه برخی موزه‌ها به صورت هیات امنای پرداخت می‌شود.

برای اولین بار ۵۰کیلوگرم نعلب از مراتع شهرستان نیر برداشت شد
برای نخستین بار ۵۰ کیلوگرم گیاه نعلب از مراتع شهرستان نیر در جنوب غرب اردبیل برداشت شد. گیاه نعلب در طب سنتی به عنوان مرهم سینه و درمان اختلالات سینه و روده، بیماری سل، اسهال، پارکینسون، سرطان، تقویت کننده فعالیت جنسی و افزایش قدرت بدنی و انرژی زایی تجویز می‌شود. این گیاه در صنعت بستنی سازی، نوشیدنی و شیرینی‌سازی نیز کاربرد دارد.

بهره‌برداری از ۳۰ میلیارد تومان طرح بهداشتی در همدان

رییس دانشگاه علوم پزشکی این سینا استان همدان گفت: چهار طرح بهداشتی به ارزش ۳۰ میلیارد تومان در این استان بهره‌برداری شد.رشید حیدری مقدم در حاشیه بهره برداری از طرح های علوم پزشکی همدان در جمع خبرنگاران بیان کرد: هشت میلیارد تومان ارزش دارند دیروز در بین اورژانس های پیش بیمارستانی شهرستان های این استان توزیع شد.حیدری مقدم افزود: در سال ۹۲ تاکنون ۷۲ دستگاه آمبولانس جدید به ناوگان خودرویی اورژانس همدان اضافه شده است و اینک حدود ۱۰۰ دستگاه آمبولانس در این استان فعال هستند.وی اضافه کرد: علاوه بر این تپوس آمبولانس و اورژانس هوایی نیز در همدان فعال و اورژانس هوایی اقدام به انتقال بیماران از بیمارستان یا مناطق سخت گذر در نزدیک به ۳۵۰ پرواز کرده است.رییس دانشگاه علوم پزشکی این سینا همدان بیان کرد: دستگاه اکو سه بعدی مری در بیمارستان فوق تخصصی قلب فرشچیان نیز امروز بهره برداری

توسعه و آبادانی در سایه گازرسانی به سیستان و بلوچستان

گزارش

گازرسانی به سیستان و بلوچستان به عنوان آخرین استان بدون گاز کشور یکی از بزرگترین دستاوردهای دولت یازدهم و دوازدهم است که ماهیانه ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار نقدی برای انجام آن تزریق می‌شود و قرار است با هدف محرومیت‌زدایی از این پس موتور محرک توسعه و آبادانی این استان باشد. استان مرزی سیستان و بلوچستان با وجود دارا بودن ظرفیت های فراوان صنعتی و اقتصادی سالیان سال از نعمت گاز بی بهره بود و این مشکل ضمن اینکه سالیهای متمادی مردم را در رنج و زحمت حمل سیلندرهای بزرگ و کوچک گازمایع و کمبود آن قرار داده بود سبب صرف هزینه های زیاد برای مردم



توسعه و آبادانی در سایه گازرسانی به سیستان و بلوچستان

آبیاری نوین در ۴۰۰ هکتار اراضی کشاورزی مهریز اجرا شد



مدیر جهاد کشاورزی مهریز گفت: تاکنون طرح آبیاری نوین با هدف صرفه‌جویی و استفاده بهینه از منابع آبی موجود و بر اساس شرایط اقلیمی در ۴۰۰ هکتار اراضی شهرستان به خصوص در بخش مرکزی اجرا شده است.محمد جعفری افزود: این نوع کشت به خاطر خروجی مناسبی که دارد طی سال‌های اخیر با فرهنگ‌سازی انجام شده با استقبال کشاورزان مواجه شده است.وی ادامه داد: کشت در فضای گلخانه برای تولید خیار سبز، گوجه فرنگی و انواع گل جزو این طرح است که با حمایت دولت روز به روز در این شهرستان در حال گسترش است.این مسوول بخش کشاورزی شهرستان اظهارکرد: برداشت محصولات کشاورزی در بخش گلخانه با اجرای این روش یک و نیم برابر زمین‌های زراعی با آبیاری غرقابی است.به گفته جعفری، برای فرهنگ‌سازی و گسترش این شیوه آبیاری و کشت تاکنون نسبت به برگزاری دوره‌های آموزشی حضوری و از طریق فضای مجازی اقدام شده و این دوره ها ادامه دارد.اراضی کشاورزی مهریز ۱۷ هزار و ۵۰۰ هکتار است که از این میزان ۱۰ هزار هکتار باغات و بقیه مزروعی است و مرکز این شهرستان ۵۵ هزار نفری در ۳۰ کیلومتری جنوب شهر یزد قرار دارد.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم
sms
تقویت
پارکینسون، سرطان،
اسهال،
بیماری سل،
روده،
بیماری سینه و
درمان اختلالات سینه و
روده،
بیماری سینه و
افزایش قدرت بدنی و
انرژی زایی
تجویز می‌شود.
شده اظهارداشت:
یک دستگاه سی‌تی‌اسکن ۱۶ اسلایس با هزینه‌کرد ۶ میلیارد تومان نیز روز جاری در شهرستان رزن راه اندازی شد.

بهره‌برداری از ۳۰ میلیارد تومان طرح بهداشتی در همدان

شده‌که از این نوع دستگاه در ۱۰ استان مجاور همدان وجود ندارد.حیدری مقدم با بیان اینکه برای خرید این دستگاه ۲ میلیارد تومان هزینه شده است‌گفت: این دستگاه اختلات ساختاری درجه‌ی ای و مادرزادی قلب را تشخیص می دهد. وی اضافه کرد: یکی از دغدغه های علوم پزشکی همدان خرید این دستگاه بود تا بیماران نیازمند به کارهای تشخیصی، تخصصی و فوق تخصصی به بیمارستان های تهران ارجاع نشوند.رییس دانشگاه علوم پزشکی این سینا همدان اظهار داشت: یکی دیگر از دغدغه های اجتماعی علوم پزشکی این استان راه اندازی کلینیک تخصصی اختلالات جنسی با هدف تحکیم بنیان خانواده و پیشگیری از طلاق بود.حیدری مقدم اضافه کرد: در این راستا یکی از کارگنان پس از طی دوره های آموزش فوق تخصصی اقدام به راه اندازی نخستین کلینیک سلامت جنسی خانواده در کلینیک تخصصی و فوق تخصصی امام خمینی (ره) شهر همدان کرد. وی با بیان اینکه در مجموع ۳۰ میلیارد تومان طرح بهداشتی امروز بهره برداری شد اظهارداشت: یک دستگاه سی‌تی‌اسکن ۱۶ اسلایس با هزینه‌کرد ۶ میلیارد تومان نیز روز جاری در شهرستان رزن راه اندازی شد.

توسعه و آبادانی در سایه گازرسانی به سیستان و بلوچستان

گزارش

و واحدهای تولیدی و مشکلات تامین سوخت برای نیروگاهها، صنایع و واحدهای صنعتی و اقتصادی می شد تا اینکه دولت یازدهم با عزم جدی بزرگترین طرح توسعه گازرسانی کشور را در این استان به اجرا درآورد بطوریکه وعده سال ۹۳ رییس جمهوری در گازرسانی به زاهدان در اسفند ۹۵ محقق شد. گازرسانی به شرق کشور و سیستان و بلوچستان با اجرای طرح عظیم انتقال گاز از سلوپیبه به این استان به طول ۹۰۷ کیلومتر با لوله هایی به قطر ۵۶ اینچ در شهریور ۸۹ به بهره برداری رسید. در فروردین سال ۹۳ طرح گازرسانی به ۳۰۰ هزار خانوار شهری و روستایی شهرستان های زاهدان، چابهار، زابل و کنارک و گازرسانی به صنایع موجود این استان با اعتبار یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار از محل بند ق تبصره ۲ قانون بودجه سال ۹۳ تصویب شد.

خط انتقال گاز از ایرانشهر به زاهدان به طول ۲۶۲ کیلومتر با قطر ۳۶ اینچ و اعتبار هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از شهریور ۹۲ آغاز شد که حجم عمده این طرح (۷۰ درصد کار) در سال ۹۵ در مدت ۱۰ ماه انجام شد.

اکنون نیز این پروژه گازرسانی در قالب ساخت خطوط لوله و توسعه شبکه گاز شهری و روستایی استان سیستان و بلوچستان در دست اجراست و به صورت همزمان ساخت شبکه، علمک‌گذاری و واگذاری انشعاب گاز به مشترکان در هشت شهر استان در حال انجام است.

به گفته استاندار سیستان و بلوچستان برای انجام این پروژه ماهانه ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار نقدی به استان تزریق می‌شود و عملیات گازرسانی با مشکل اعتبار روبرو نیست. پیش از این نیز مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به سرمایه گذاری وزارت نفت برای توسعه شبکه گاز در استان سیستان و بلوچستان گفته بود: بر اساس مصوب شورای اقتصاد و بند «ق» بودجه سال ۹۳، امکان سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان برای اجرای پروژه‌های گازرسانی به سیستان و بلوچستان وجود دارد و با حمایت‌های وزارت نفت انجام این طرح با محدودیت منابع مالی روبرو نخواهد شد.

به گفته حسن منتظربرتنی تمامی هزینه‌های سرمایه‌گذاری در ساخت و توسعه شبکه گاز سیستان و بلوچستان از محل جایگزینی گاز طبیعی با سوخت مایع جبران خواهد شد

و با توسعه شبکه گاز، مصرف سوخت مایع به ویژه گازوئیل در سید سوخت نیروگاه‌ها و گازمایع در سید سوخت مشترکان خانگی و تجاری به حداقل کاهش می‌یابد. به عبارتی می توان گفت ساخت و توسعه شبکه گاز به شهرها، روستاها، صنایع و

روزانه ۱۳ تن الکل در استان زنجان تولید می‌شود

مدیرکل امور اقتصادی استانداری زنجان گفت: روزانه حدود ۱۰ تا ۱۳ تن الکل ضدعفونی‌کننده ۱۵ هزار تومانی و الکل صنعتی ۲۵ هزار تومانی از طریق معاونت غذا و دارو تحت راهبری صنعت معدن تجارت استان برای واحدهای صنعتی استان تامین می‌شود. محمدرضا آبی‌پو روو جمع‌ه در جمع خبرنگاران افزود: الکل و ماسک‌که جزء اقلام لوکس در سید خانوارها محسوب می‌شد، پس از شیوع کرونا به صورت اجباری وارد سید هر خانوار شد، به طوری‌که خانواده‌ها را به اجبار به سمتی برد که باید برای این اقلام هزینه کرده و بخشی از درآمد خود را صرف خرید این اقلام کنند.وی اظهار کرد: طی تدابیر اتخاذ شده و به صورت متمرکز الکل و ماسک تحت کلید معاونت غذا و داروی وزارت بهداشت بوده و

خراسان رضوی

بیماری کرونا در شهرستانهای گناباد و بجستان واقع در جنوب استان خراسان رضوی هزینه شد. دکتر جوواد باذلی افزود: این رقم به جز حقوق و پاداش پرسنل کادر درمان کرونا در بیمارستانها و مراکز درمانی گناباد و بجستان است. وی ادامه داد: کمترین سن مبتلایان به کرونا در این شهرستانها یک نوزاد ۳۵ روزه و بیشترین سن یک فرد ۱۰۹ ساله بوده است.

پیام ایران

۲۲ روستای بخش بوستان از نعمت گاز بهره مند شدند
بخشداربوستان گفت: از ابتدای دولت تدبیر و امید تاکنون ۴۲ روستای این بخش از نعمت گاز طبیعی خانگی بهره مند شده اند.مجید محمدی فرد اظهار داشت: تا پیش از سال ۱۳۹۲ تنها ۱۰ روستای بخش بوستان از نعمت گاز بهره مند شده بودند.وی بیان کرد: هم اکنون تنها چهار روستای زیر ۲۰ نفر جمعیت این بخش به شبکه گاز متصل نشده اند که برای گازرسانی به این روستاها برنامه ریزی شده است. محمدی ابراز داشت: احداث مجتمع های بزرگ آبرسانی به روستاهای بخش بوستان از دیگر خدمات دولت تدبیر و امید بوده است که باعث شده تا افزون بر ۹۵درصد روستاهای این بخش از آب آشامیدنی سالم بهره‌مند شوند.بخشدار بوستان با اشاره به اینکه توسعه زیرساخت های ورزشی از دیگر دستاوردهای دولت های یازدهم و دوازدهم دراین بخش

کهگیلویه و بویراحمد

گازرسانی به ۳۶۰ واحد صنعتی

گازرسانی به صنایع افزون بر ایجاد ارزش افزوده، اشتغال‌زایی، مهاجرت معکوس به روستاها و پایداری محیط زیست را نیز برای مردم مناطق مختلف به ارمغان می‌آورد. پنجابی در این باره اظهار داشت: برنامه گازرسانی به ۳۶۰ واحد صنعتی استان سیستان و بلوچستان در دست اقدام است و تاکنون ۱۵ واحد صنعتی گازدار شده اند. این درحالی است که مصرف گاز برای نیروگاه ها و صنایع بزرگ و کوچک به دلیل صرفه اقتصادی ناشی از کاهش هزینه های بهره برداری و تعمیرات واحد های نیروگاهی، افزایش قابلیت اطمینان بهره برداری و کاهش تبعات زیست محیطی در اولویت قرار دارد.آبان ماه سال گذشته نیز مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به راه‌اندازی اولین ایستگاه «TBS» و گازرسانی به جایگاه سی‌ان‌جی زاهدان، از احداث حدود یک هزار و ۷۷۰ کیلومتر خط لوله گاز در استان سیستان و بلوچستان خبر داد و اعلام کرد: همه واحدهای نیروگاه برق زاهدان به شبکه گاز متصل و مصرف سوخت مایع در این نیروگاه متوقف شده است.

به گفته تربتی بر اساس بند «ق» و ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید، توجیه اقتصادی پروژه های گازرسانی به سوخت جایگزین بستگی داشت که در شهر زاهدان و ایرانشهر هم اکنون همه واحدهای نیروگاهی از سوخت گاز استفاده می کنند و صرفه جویی خوبی از این محل ایجاد شده است.وی همچنین اعلام کرد: دو نیروگاه در چابهار و کنارک وجود دارد که با احداث خط لوله ایرانشهر به چابهار به گاز متصل می شوند و مصارف اقتصادی این طرح از محل صرفه جویی تامین می شود زیرا سوختی که هم اکنون در این دو نیروگاه مصرف می شود، هزینه بر است و البته منافع بیشتری نیز تولید خواهد کرد. به طور قطع گازرسانی به سیستان و بلوچستان در کنار رفاه و آسایش مردم، نیاز بزرگترین پروژه های صنعتی و اقتصادی در این منطقه را رفع و تحولات بزرگی در حوزه اشتغال و پیشرفت و توسعه استان ایجاد خواهد کرد.



سهمیه هر استان تعیین می‌شود، به طوری‌که دانشگاه‌های علوم‌پزشکی استان تعدادی از استان‌های مجاور را نیز همچنان حمایت می‌کند.این مسؤول ادامه داد: با اقدامات انجام گرفته ۱۵۰ هزار عدد ماسک در هفته و ۶۰۰ هزار عدد ماسک به صورت ماهانه به بخش درمان استان تحویل داده می‌شود که طبق برنامه ریزی ها برخی از اقلام که اکنون در استان استفاده نمی‌شود به‌صورت استراتژیک ذخیره می‌شود که در این راستا تاکنون ۳۰۰ مورد حواله برای تامین اقلام بهداشتی برای ادارات استان صادر شده است.

ویژه با ظرفیت ۱۲ تخت برای بستری بیماران مبتلا و یا مشکوک به کرونا در بیمارستان علامه بهلول گنابادی این شهرستان اختصاص یافته است.

شهرستانهای گناباد و بجستان واقع در جنوب استان خراسان رضوی تحت پوشش خدمات دانشگاه علوم پزشکی گناباد قرار دارند.

بر اساس آخرین آمار رسمی تاکنون ۱۹۷ هزار و ۶۴۷ نفر در ایران به بیماری کرونا مبتلا شده‌اند. این بیماری تاکنون جان ۹ هزار و ۲۲۲ تن را در کشورمان گرفته است. همچنین تاکنون ۱۵۶ هزار و ۹۹۱ نفر از مبتلایان به

۷

سایه‌ما
www.payamema.ir
سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۷۵۵ | شنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۹

۴۲ روستای بخش بوستان از نعمت گاز بهره مند شدند

است تصریح کرد: در حالی که تا قبل از سال ۱۳۹۲هیچگونه فضای ورزشی در روستاهای بخش بوستان وجود نداشت در دولت تدبیر و امید هفت زمین چمن ورزشی در روستاهای بخش بوستان شامل روستاهای برمابون،خان احمد گستااسب، حاج قلندر، کته، شوش علیا، بهرغا و شهر بوستان احداث شده است.

وی تاکیدکرد:هم اکنون عملیات احداث ۲ زمین چمن ورزشی در روستاهای چم بلبل و چاه تلخ شروع شده و ۲ باب سالن ورزشی چند منظوره نیز در شهر بوستان و شهرک پاقلات در دست ساخت است.

بخشدار بوستان با اشاره به اقدامات صورت گرفته در زمینه بهسازی روستاها در این بخش افزود: تا قبل از دولت تدبیر و امید تعداد طرح های هادی اجرا شده در روستاهای بخش بوستان کمتر از ۱۰ روستا بود اما هم اکنون در بیش از ۸۰درصد روستاهای این بخش طرح هادی اجرا شده است.

۲۰ درصد از عرصه‌های بیابانی کشور در استان کرمان قرار دارد



مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان گفت: ۲۸ کانون بحرانی حساس به فرسایش بادی در ۱۳ شهرستان استان با مساحت حدود ۱.۲ میلیون هکتار وجود دارد.

مهدی رجبی‌زاده در جمع خبرنگاران با اشاره به شعار روز جهانی مقابله با بیابان‌زایی با عنوان «مقابله با بیابان‌زایی، تولید پایدار و مصرف بهینه»، افزود: بیابان‌زایی یکی از عوامل اصلی توسعه‌یافتگی در جهان امروز حساب می‌شود و سازمان ملل متحد هدفهم ژوئن مصادف با بیست‌وهشتم خردادماه را به‌عنوان روز جهانی مقابله با بیابان‌زایی نام‌گذاری کرده است.

وی با اشاره به وجود ۳۲ میلیون هکتار عرصه‌های بیابانی در ایران بیان کرد: ۲۰ درصد از این مقدار حدود ۶.۳ هکتار عرصه‌های بیابانی کشور در استان کرمان قرار دارد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان افزود: از مجموع بیابان‌های استان تقریباً ۴.۵ میلیون هکتار، عرصه‌های حساس به فرسایش بادی هستند و فقر پوشش گیاهی در این مناطق به حدی است که با اندک وزش باد، ذرات خاک در قالب گرد و خاک یا طوفان‌های شن به حرکت در می‌آیند.

رجبی‌زاده با تاکید بر اینکه تمرکز فعالیت‌های منابع طبیعی شمال استان کرمان بر مهار کانون‌های بحرانی فرسایش بادی است، افزود: در سال ۹۸ از منابع مختلف اعتبارات شامل اعتبارات صندوق توسعه‌ی ملی، بند «ه» تبصره یک قانون بودجه و از منابع ملی و استانی حدود ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای بخش مقابله با بیابان‌زایی و اجرای پروژه‌های مختلف در این بخش در اختیار این اداره‌کل قرار گرفت.

وی ادامه داد: با این اعتبار موفق شدیم حدود سه هزار هکتار نهال کاری، ۲۲ هزار و ۶۰۰ هکتار کنترل روان‌آب، دو هزار و ۴۰۰ کیلومتر تله‌های رسوب‌گیر، ۱۵۲ کیلومتر انواع مختلف بادشکن زنده و غیر زنده و ۱۴۵ هکتار عملیات مالچ‌پاشی را انجام دهیم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خاطر‌نشان کرد: اجرای این عملیات‌ها نقش مؤثر و مهمی در امنیت زیستی ساکنان مناطق بیابانی ایفا می‌کند و این عامل بسیار مهم در استمرار تولید و عدم مهاجرت افراد از مناطق بیابانی به سایر مناطق است.

کرونا در ایران بهبود یافته‌اند. "پاندمی کرونا" تاکنون در سطح جهان هشت میلیون و ۴۷۳ هزار و ۷۷۲ نفر را بیمار کرده و جان ۴۵۲ هزار و ۳۲ تن را در ۲۱۲ کشور گرفته است. چهار میلیون و ۴۴۲ هزار و ۱۸۱ نفر از افراد مبتلا به کرونا در سطح جهان تاکنون درمان شده‌اند. در این میان آمریکا با دو میلیون و ۲۳۵ هزار و ۱۱۵ بیمار کرونا و ۱۱۹ هزار و ۹۵۲ قربانی بیشترین آمار را به خود اختصاص داده و سپس از آن به ترتیب کشورهای برزیل، روسیه، هند و انگلستان قرار گرفته‌اند. بر اساس آخرین آمارهای رسمی، ایران در جدول شمار مبتلایان و قربانیان بیماری جهانگیر کرونا جایگاه نهم را در جهان دارد.



دیالوگ
- آگه به نفر خیلی پاشو از گلیمش درازتر
کرد نباید زد تو دهنش؟
+ آگه وقار خود آدم پایین نیاد، چرا



فراخوان
انتشار فراخوان چهارمین دوره
«نشان عکس سال مطبوعاتی ایران»
انجمن صنفی عکاسان مطبوعاتی ایران
تصمیم دارد با هدف ارتقای سطح عکاسی مطبوعاتی، چهارمین دوره
نشان عکس سال مطبوعاتی ایران را برگزار کند.



فیلم
«بلدا» به جشنواره فیلم
اسپلت کرواسی راه یافت.
فیلم سینمایی «بلدا» - سومین ساخته
داستانی مسعود بخشی - به بخش اصلی
جشنواره فیلم اسپلت کرواسی راه یافت.



سینما
«خروج» حاتمی‌کیا در اکران اول تیر ماه
همزمان با بازگشایی سینماها، فیلم «خروج»
ابراهیم حاتمی‌کیا در سالن‌های سینما اکران
می‌شود.



کتاب



فقط روزهایی که می نویسم
نویسنده: آرتور کریستال
مترجم: احسان لطفی
انتشارات: اطراف

در جامعه‌ای که موفقیت مالی را با فراست، کاردانی و پرستیژ اجتماعی مترادف می‌داند، خوب پول درنیاوردن معانی خاص خودش را دارد. غیر از مشاغلی که در آن‌ها پول، مساله و دغدغه اصلی نیست - مثل معلمی یا دیپلماسی یا فیلم‌سازی مستند - تصور عامه درباره صاحبان کم‌درآمد بقیه شغل‌ها این است که اعتماد به نفس یا عرضه لازم برای پول‌دار شدن را نداشته‌اند. (کتاب فقط روزهایی که می‌نویسم - صفحه ۱۸) گول نخورید: تبلی، شکل واحدی ندارد. آدم‌های پرنرزی، ممکن است شبیه هم باشند اما تیل‌ها هر کدام با سرعت‌های متفاوت ساز خودشان را می‌زنند. بعضی‌ها شق‌القرم می‌کنند و سر کار می‌روند، بعضی‌ها در خانه می‌مانند و همسران پرنرزی‌شان با دنیاها روزمره سر و کله می‌زنند، بعضی‌ها هم واقعا رشد علف - یا معادل امروزی‌اش، تلویزیون - را تماشا می‌کنند. (کتاب فقط روزهایی که می‌نویسم - صفحه ۲۵)

لذت‌های گناه‌آلود
ستایش اغواگر است و نویسنده‌هایی که معمولا در پی تحسین و تمجید ادبی نیستند هم ممکن است روزی دنبالش بیفتند. (کتاب فقط روزهایی که می‌نویسم - صفحه ۳۷) اورول دو دسته کتاب بد خوب در ذهنش داشت: اولی شامل ادبیات تفتنی می‌شد که هیچ ارتباطی با زندگی واقعی نداشت. دومی با آن که به زندگی واقعی مربوط بود اما «طبق هیچ استاندارد ادبی محکمی، نمی‌شد خوب خطابش کرد» و بنابراین نشان می‌داد که «روشن‌فکر و پالایش ذهنی، همان‌طور که به زبان کم‌دین موزیکال است برای داستان‌گو هم ضرر دارد.» (کتاب فقط روزهایی که می‌نویسم - صفحه ۴۱)

وقتی نویسنده حرف می‌زند
فکر می‌کنم نویسنده‌هایی که روی کاغذ، تحت‌تأثیر قرارمان می‌دهند ممکن است الزاما در ملاقات حضوری نتوانند این کار را بکنند. (کتاب فقط روزهایی که می‌نویسم - صفحه ۵۹) زیاد می‌شویم که آدم‌ها می‌گویند حاضرند چقدر بدهند تا شکسپیر را ببینند! من یکی حاضریم کلی بدهم که او را ببینم، حداقل اگر کوچک‌ترین شباهتی به بقیه آنهایی که تا به حال دیده‌ام داشته باشد. بنابراین پوزش‌های دیرهنگام من نشاز خورخوره لوئیس بورخس باد که یک بار برای دیدن و شنیدن‌اش راهم را کج کردم اما چیزی بیشتر از یک ناراضی‌میهم تبصیر نبود. چطور می‌توانست غیر از این بشود؟ من از او انتظار برآورده کردن چیزی را داشتم که فقط از عهده داستان‌هایش برمی‌آمد. (کتاب فقط روزهایی که می‌نویسم - صفحه ۶۴) / می‌گویند یک روز جغرافی‌دان و کاشف آلمانی، فردریش هومبولت به دوستش که پزشکی پارسی بود گفت که می‌خواهد یک دیوانه درست و حساسی را از نزدیک ببیند. چند روز بعد سر میز مهمانی دوستش، با دو مرد در طرفین خودش رویه‌رو شد، یکی مودب و کم‌حرف بود و به گپ و گفده تن نمی‌داد. دیگری لباس‌های تابه‌تا و ناهماهنگ داشت، درباره همه موضوعات جهان حرف می‌زد، دست‌هایش را بی‌محابا در هوا تکان می‌داد و اداهای هولناک از خودش در می‌آورد. وقتی شام تمام شد هومبولت به مرد حراف اشاره کرد و در گوش میزبانانش گفت «از دیوانه‌ات خوشم آمد.» میزبان ابرو در هم کشید و جواب داد: «دیوانه، آن یکی است. ایشان موسیو بالزاک هستند.» (کتاب فقط روزهایی که می‌نویسم - صفحه ۷۱)

عکس نوشت



طنز

ثبت نام ۶۷۰۰ خودرو و سلطان مراکش!



وحيد حاج سعیدی
نویسنده
این روزها که اخبار مهمی نظیر دست به قلم شدن دنیا نیکبخت و سوشا مکانی، دستگیری خواهر تلتلو، راز جوان ماندن پوست بازیگر زن ... کمتر مورد توجه رسانه‌های رسمی قرار گرفته است، خبر ثبت نام ۶۷۰۰ خودرو توسط یک زوج موفق به اخبار روز مملکت تبدیل شده است تا جایی که محسن رضایی امکان

نیا که به پایان برسد
دنیایی دیگر خواهند ساخت
و خنده تو
جای آفتاب را خواهد گرفت.



عکس:
محمد خضری مقدم

ثبت نام این تعداد خودرو را بدون رانت امکان پذیر نمی‌داند! یا وقتی صحبت از ثبت نام به وسیله ربات شد، رئیس ایران خودرو گفت: اگر فردی بتواند با ربات برای خرید خودرو نام‌نویسی کند، به وی خودرو جایزه می‌دهیم! از حضرت فروید و اذتاب ایشان پنهان نیست از شما چه پنهان، انسان‌ها دارای توانمندی‌های گسترده‌ای هستند و کافی است که شما به این توانمندی‌ها باور داشته باشید. ۶۷۰۰ خودرو که خوب است حتی می‌توانید ۶۷۰۰۰ خودرو ثبت نام کنید! قرار نیست چون ما توان ثبت نام بیک خودرو را هم نداریم به دیگران تهمت بزنیم و بعد هم خلق‌الله را بفرستیم گل دار یا برای نمایندگان مجلس دهم درد سر تعزیری ۶۱ ماهه بتراشیم. از قدیم و ندیم گفته‌اند: «کار نشد نداره» یا «خواستن توانستن است» حالا این لایلا گاهی اوقات هم یواشکی می‌گفتند: «به

خواجوی کرمانی

صل علی محمد دره تاج الاصفاف
صاحب جیش الاهتدا ناظم عقد الاتقا
بلبل بوستان شرع اختر آسمان دین
کوکب دری زمین دری کوکب سما
تاج ده پیمبران باج ستان قیصران
کارگشای مرسلین راهنمای انبیا
سید اولین رسل مرسل آخرین زمان
صاحب هفتمین قرآن خواجۀ هشتمین سرا
طیب طیبۀ آستان طایر کعبه آشیان
گوهر کان لامکان اختر برج کبریا
منهدم از عروج او قبۀ قصر قیصران
منهزم از خروج او خسرو خطۀ خطا
روی تو قبۀ ملک کوی تو کعبه فلک
مختلف تو قد ملک معتقد تو قد نجا
شاه نشان قدسیان تخت‌نشین شهر قدس
ای شه ملک اصفاف وی لقب تو مصطفی
آینۀ سپهر را مهر رخ تو صیقلی
دیده آفتاب را خاک در تو توتیا

کنید و نام‌تان را هم در گینس ثبت کنید! البته این یک شیوه معمول است ولی ممکن است به دلایل اداری، زمان زیادی در بهزیستی صرف کنید! یک راه ساده‌تر کسب اطلاعات از تهیه‌کننده و کارگردان چنین سریال‌های فاخری است! جهت اطلاعات بیشتر و تکمیلی می‌توان از هنرمندانی چون مهدی جمالی مدیرعامل قبلی سایپا، محمد عزیز و فریدون احمدی نمایندگان مجلس دهم کمک گرفت که اتفاقاً نطق‌های آتشینی در خصوص نایب‌امانی بازار خودرو ایراد فرموده بودند و الان با تارهای صوتی نیم بند تکلم می‌کنند! فقط این توصیه را از حقیر داشته باشید حتی اگر به شما پیشنهاد تست دادن در چنین سریال‌هایی داده شد، بی خیال شوید! چون اول کار همه حساب‌ها و شرکت‌ها و صوری هستند ولی آخر سریال اعداد و واقعی است! از ما گفتن بود!

کتاب

نویسنده: ایتالو اسووو
ترجمه: مرتضی کلانتریان
انتشارات: بان



عنوان: وجدان زنو

خودتبعینی در فرانسه درگذشت. پس از خارج فرهاد از وطن، بهرام مدیریت مؤسسه مطبوعاتی اطلاعات را به دست گرفت. پس از انقلاب، با تلاش بهرام بود که موسسه اطلاعات موفق شد بکار ادامه دهد. تا زمان مصادره، بهرام مدیر انتخابی کارکنان مؤسسه مطبوعاتی اطلاعات بود. در زمان مدیریت بهرام بر مؤسسه که در ایران زندگی می‌کند تیراژ روزنامه اطلاعات از مرز ۸۵۰ هزار نسخه در روز گذشت. هشت ماه پس از مصادره روزنامه اطلاعات، نویسندگان قدیمی آن برکنار شدند. این برکناری چند هفته پیش از سردی‌شدن شمس‌الاحمد و سپس وابسته شدن مؤسسه به دفتری رهبری صورت گرفت و برای لغو احکام از دست او هم کاری برنیامد. هنوز حجت الاسلام محمود دعایی مدیر مؤسسه اطلاعات نشده بود که اخراج ژورالیست‌ها صورت گرفته بود. به بسیاری از اخراج‌شدگان از جمله مؤلف تاریخ آنلاین برای ایرانیان و ناشرمجله روزنامه‌نگار غرامت اخراج هم داده نشده است. تنی چند از همین اخراجی‌ها بعداً به دعوت همدیس محمد عطریانفر و دکتر فریدون وزی نژاد روزنامه‌های همشهری و ایران را راه اندازی کردند که نشریات موقتی هستند. مؤلف این تاریخ آنلاین، ۲۴ سال در روزنامه اطلاعات قلم زده بود که بدون دلیل منطقی و قانونی اخراج شد.

روزی که شاپور دوم زمام امور ایران را به دست گرفت و مسائل را حل کرد

شاپور دوم (ذوالکثاف) از دودمان ساسانیان که ۱۷ ساله شده بود از آخرین روز بهار سال ۳۲۶ میلادی (۲۱ ژوئن = ۳۱ خرداد)، خود به عنوان شاه رسماً زمام امور ایران را به دست گرفت. وی تنها رئیس کشور بود که پیش از تولد این عنوان را به دست آورده بود و بنابراین، طول پادشاهی‌اش بیش از عمر او به حساب آورده شده است. شاپور دوم پسر «آز نرسی» در سال ۳۰۹ متولد و در سال ۳۲۹ میلادی درگذشت. این شاه ساسانی هنگامی امور سلطنت را، خود به دست گرفت که ضعف نایب السلطنه موجب شده بود که اعراب مهاجر از جزیره‌العرب به بحرین و سواحل غربی خلیج فارس ایجاد نامنی کرده، همچنین برخی از بزرگان داخلی وارد مبارزه قدرت با یکدیگر شده، امپراتور روم در ایالت‌های مرزی و منطقه خودمختار ارمنستان به تحریک پرداخته و نیز دسته‌ای از هون‌ها در منطقه فرارود (که جغرافیون آمریکایی عنوان «آسیای میانه» بر آن نهاده‌اند) بنای دست‌اندازی به قلمرو ایران را گذارده بودند. شاپور دوم پس از بدست گرفتن قدرت همه این دشواری‌ها را برطرف ساخت. امپراتور روم در